
Ministero dell’Istruzione e del Merito
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE – GANDINO
C.F.: 90017460164 - Cod. Mecc.: BGIC847002
Via Cesare Battisti n. 1 – 24024 Gandino (BG)

Tel.035745117 - sito web: https://icgandino.edu.it
e-mail:  BGIC847002@istruzione.it - BGIC847002@pec.istruzione.it

ALLA DOCENTE CANALI MARITA
ALL’ALBO 
AGLI ATTI 

OGGETTO: Lettera di incarico professionale figura Tutor affiancata ad esperto per formazione 
Stem alunni scuola primaria, finalizzato alla realizzazione di un corso di matematica

Progetto:MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA- Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università_ Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 
linguaggi_ Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143 
CUP G44D23003620006

         
IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto il Decreto per l’avvio di una procedura di selezione per il conferimento di incarichi individuali 
di esperti formatori e figure Tutor, prot. 52 del 08/01/2024, nell’ambito della Missione 4 – 
Istruzione e ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili 
nido alle università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. – Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti 
di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU;

Visto l’Avviso pubblico di selezione, prot. 188 del 08/01/2024; 

Visto il verbale di selezione del 22/01/2024, adottato dalla Commissione di valutazione incaricata 
con Decreto prot. 389, del 19/01/2024;

Visto il Decreto per il conferimento di incarico individuale, prot.595 del 29/01/2024;

DISPONE

l’attribuzione dell’incarico di Tutor  alla docente Canali Marita per la realizzazione “Progetti in 
essere del PNRR. MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA- Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università_ Investimento 3.1: Nuove 
competenze e nuovi linguaggi_ Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche (D.M. 65/2023) M4C1I3.1-2023-1143

Pagina 1 di 2

BGIC847002 - A6A7F00 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000730 - 05/02/2024 - VII.8 - U

mailto:BGIC847002@istruzione.it
https://icgandino.edu.it/


Durata della prestazione 
La prestazione consiste in n. 10 ore complessive e dovrà essere resa a decorrere dalla data di 
sottoscrizione con termine il 31 luglio 2024. 

Corrispettivo della prestazione 

Il corrispettivo lordo è stabilito in € 34,00, inteso quale importo lordo stato, rapportato alle ore 
effettivamente prestate (10 ore di tutoraggio per 34,00 €. omnicomprensivi di tutte le ritenute a 
carico dello stato e del dipendente); 
Il suddetto importo, indicati al lordo stato, omnicomprensivo di:

1. tutte le spese (vitto, alloggio, viaggio) eventualmente affrontate;
2. I.R.A.P.;
3. ritenute previdenziali e assistenziali a carico del docente;
4. ritenute previdenziali e assistenziali a carico del datore di lavoro;
5. contributo assicurativo INAIL di cui all’art. 5 del D.Lgs. 38/2000 e s.m.i., anche della quota a 

carico dell'Istituto; 
6. ogni altro onere di natura fiscale, previdenziale ed assistenziale che dovesse intervenire per 

effetto delle normative, anche della eventuale quota a carico dell'Istituto. 

Il compenso sarà erogato previa effettivo svolgimento delle attività, consegna dei registri e dei 
documenti di valutazione e tutto quant’altro necessario ai fini della rendicontazione. Il compenso 
sarà erogato in dipendenza della disponibilità delle risorse effettivamente erogate a seguito della 
già comunicata formale assegnazione. 

Compiti della figura di Tutor

 Supportare il formatore nella realizzazione del percorso formativo in coerenza con le finalità 
del progetto.

 Collaborare con il DS nelle fasi di monitoraggio e rendicontazione del progetto

L’insegnante Canali Marita, con la sottoscrizione della presente lettera di incarico, autorizza 
espressamente il Dirigente Scolastico al trattamento dei propri dati personali per i fini della stesura
del contratto e degli atti connessi e conseguenti, ai sensi del Regolamento Europeo in materia di 
Protezione dei Dati Personali (679/2016).

Il Dirigente Scolastico
                                                                                              Prof.ssa Rita Micco

Pagina 2 di 2

BGIC847002 - A6A7F00 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000730 - 05/02/2024 - VII.8 - U


